Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2011 года                                                                                                     № 17

	Об утверждении Положения  о порядке предоставления субсидии водоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов от предоставления услуг населению по тарифам, не обеспечивающим покрытие издержек

В связи с необходимостью решения вопросов местного значения поселения по организации водоснабжения и водоотведения населения, в соответствии со ст. 69,78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей, ст. 4 Устава  муниципального образования Петровское сельское поселение, администрация  МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение  о порядке предоставления субсидии водоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов от предоставления услуг населению по тарифам, не обеспечивающим покрытие издержек (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года.

Глава администрации МО

Петровское поселение:                                                                              Т.В. Комракова

Исп. Ткачева Н.Н.

Тел./факс 66-134

Разослано, 2-дело, 1-прокуратура  1- бухгалтерия

Утверждено

постановлением  администрации                                                                                                                                                           МО Петровское сельское поселение

                                                                                                                            от  18  февраля 2011 года  № 17

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ВОДОСНАБЖАЮЩИМ  ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ

ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ  ОТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

НАСЕЛЕНИЮ ПО ТАРИФАМ, НЕ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМ

ПОКРЫТИЕ ИЗДЕРЖЕК.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия  предоставления за счет средств бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение  субсидий Водоснабжающим организациям на  компенсацию  выпадающих доходов по оплате холодного водоснабжения и водоотведения по  статье расходов "Субсидии  организациям на возмещение выпадающих доходов по оплате холодного водоснабжения и водоотведения, отпускаемых  населению».

1.2. В настоящем Положении применяются следующие основные понятия:

       Субсидии Водоснабжающим  организациям на возмещение выпадающих доходов   от предоставления услуг населению по холодному водоснабжению и  водоотведению (Далее – Субсидии) – денежные средства, выделяемые из бюджета муниципального образования как отрицательная разница между стоимостью фактически поставленной населению (далее – Потребитель)  муниципального образования  холодной воды и стоков (Куб.м.),  исчисленной  по тарифу, установленному для населения, и стоимостью  холодной воды и стоков, исчисленной по тарифам на холодную воду и стоки, определенным Комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) по Ленинградской области или Распоряжением главы администрации муниципального образования Приозерский район Ленинградской области для соответствующих водоснабжающих организаций в зависимости от условий поставки  холодной воды  и расчетов за нее.

      Указанные стоимости рассчитываются  как произведение фактически поставленного объема холодного водоснабжения и водоотведения  для населения (потребителя) на соответствующие тарифы без НДС, утвержденные в установленном порядке  Комитетом по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) по Ленинградской области  или Распоряжением главы администрации муниципального образования Приозерский район Ленинградской области и действующие на момент поставки и на  тарифы для населения (потребителя), установленные Постановлением Главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

              Тарифы для населения (Потребитель) – тарифы на услуги по холодному  водоснабжению и стокам  для граждан, проживающих в жилых домах и жилых помещениях в других строениях независимо от видов жилого фонда по муниципальному образованию, установленные  Постановлением Главы администрации муниципального  образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области.

    Водоснабжающая организация – организация, оказывающая населению услуги  по  холодному водоснабжению  и  водоотведению.

     Абонент – Администрация муниципального образования  Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

         2. Порядок предоставления субсидий

2.1. Субсидия предоставляется Водоснабжающей организации на основании Договора «На исполнение муниципального заказа по обеспечению потребителей (населения)  муниципального  образования Петровское сельское поселение Приозерский  муниципальный район Ленинградской области услугами холодного водоснабжения и водоотведения», заключенного между Водоснабжающей  организацией  и Абонентом (Администрацией  муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области)  в соответствии  с  гражданским законодательством Российской Федерации.

2.2. В муниципальном контракте должны быть предусмотрены:

2.2.1. Условия и сроки предоставления субсидии.
2.2.2. Обязательства  Водоснабжающей  организации по целевому использованию субсидии.
2.2.3. Порядок, сроки и формы представления  Водоснабжающей  организацией  отчетности о результатах выполнения условий, предусмотренных договором.

2.3. Водоснабжающая  организация:

2.3.1. Представляет Абоненту ежемесячно до 15 числа:

2.3.2. акт  выполненных работ по Договору  (Приложение 1);
         2.3.3. расчет возмещения выпадающих доходов от предоставления услуг потребителям по тарифам на  холодное  водоснабжение и водоотведение, не обеспечивающим покрытие издержек (Приложение 2);
         2.3.4. расчет потребления    холодного водоснабжения и водоотведения;
         2.3.5. справку о суммах начисленных населению за водоснабжение и водоотведение по тарифам, установленным постановлением главы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;
         2.3.6. в зависимости от условий подачи водоснабжения и водоотведения и расчетов за нее,  в соответствии с п.п.5, 6  статьи  4 ФЗ № 210-ФЗ от 30.12.2004 г.  копию приказа Комитета по тарифам и ценовой политике (ЛенРТК) по Ленинградской области или Распоряжения главы администрации муниципального образования Приозерский район Ленинградской области об утверждении  тарифа  на холодное водоснабжение и водоотведение, определенным для  Водоснабжающей  организации;
        2.3.7. акт сверки взаимных расчетов между Водоснабжающей организацией и Абонентом на 1-е число каждого месяца (свободная форма).

        2.4. Абонент:

        2.4.1. в течении трех календарных дней с момента получения полного пакета документов,  проверяет их соответствие требованиям п.2.3. настоящего  Положения.

        2.5. Пакет документов  на возмещение  выпадающих доходов Водоснабжающей организации  от предоставления услуг населению по холодному водоснабжению  и  водоотведению  возвращается в случае:

        2.5.1. предоставления неполного пакета документов;
        2.5.2. некорректного  оформления документов (отсутствие подписей, печатей, и т.д.);
        2.5.3. неверного арифметического  расчета выпадающих доходов от предоставления услуг потребителям по тарифам на  холодное водоснабжение и   водоотведение;
        2.5.4. наличие исправлений в документах.

        2.6. Перечисление  субсидий осуществляется   Администрацией муниципального образования Петровское сельское поселение платежными поручениями на  расчетный счет Водоснабжающей  организации.

        3. Учет и  контроль за целевым использованием субсидий.

        3.1. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Администрация          муниципального образования Петровское сельское поселение.

Приложение 1 к положению
АКТ

Выполненных работ

 по муниципальному контракту №  от  _____ 20 __  года

на обеспечение потребителей  (населения) муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области услугами холодного водоснабжения и водоотведения.

«Абонент»: Администрация МО Петровское сельское поселение МО Приозерский                       муниципальный район Ленинградской области.
«Водоснабжающая  организация»: __________________________________________________________
1. Договорились о нижеследующем выполнении работ за ___________________20__г.:

                                                                                     (месяц)

	Наименование потребителя
	Отпуск, Куб.м.
	Примечание

	Всего,

	 В том числе:

	холодная вода для населения

	стоки  для населения

2. Отпускной тариф единицы потребителя  ________ руб_____ коп без НДС за 1 Куб.м..

3. Общая стоимость работ для населения:_________________________________________

Абонент:                                                                             «Водоснабжающая  организация»:

Глава администрации                                                          Руководитель:

МО Петровское сельское поселение

________________________                                                         _________________________

  м.п.                                                                                                                                         м.п.
Приложение  2 к положению
РАСЧЕТ

 убытков от реализации услуг

 холодного  водоснабжения и водоотведения  за ___________(месяц) 20__ г. населению муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

«Абонент»: Администрация МО Петровское сельское поселение МО Приозерский                       муниципальный район Ленинградской области.
«Водоснабжающая  организация»: __________________________________________________________
Реализовано  населению в ____________(месяц) 20__ г._Куб.м.

В т.ч.  холодная вода__________ Куб.м.

           стоки _________________Куб.м.

Отпускной тариф единицы потребителя  _________ руб_____ коп. без НДС за 1 Гкал.

	№ п/п
	Показатели
	Сумма без НДС, руб

	1
	Общая стоимость работ для населения

	2
	Начислено населению по установленным для них тарифам

	 В т.ч.  холодная вода

	             стоки

	3
	 К возмещению

Руководитель Водоснабжающей  организации:__________________________________
Главный бухгалтер: _________________________________________________________
Глава Администрации МО Петровское сельское поселение: ______________________________
Главный бухгалтер: ________________________________________________________________